
Informace z Obecního úřadu Lichnov 

************************************************************* 

               Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Lichnov ze dne 05. 10. 2023 

 
5/1/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov ověřuje podle § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že návrh Územního plánu Lichnov není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu. 
5/2/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách 
tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy. 
5/3/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, formou opatření 
obecné povahy Územní plán Lichnov. 
6/1/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 
písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny č. 
1 Územního plánu Lichnov, a to zkráceným postupem pořizování změny 
územního plánu dle § 55a stavebního zákona. 
6/2/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov rozhodlo v souladu s ust. § 84 odst. 2 
písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 46 odst. 3 stavebního zákona o zařazení návrhů 
jednotlivých vlastníků pozemků do návrhu Změny č.1 územního plánu dle 
předložené přílohy - Vyhodnocení návrhů jednotlivých vlastníků podaných do 
30.9.2023. 
7/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Lichnov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 
ve výši 46 028 580,- Kč. 
***************************************************************** 

Usnesení z 18. jednání Rady obce Lichnov konaného dne 04. 10. 2023 

2/18R/2023 Rada obce Lichnov schvaluje jako dodavatele veřejné 
zakázky  ,,Rekonstrukce mostů M9, M10 a lávky L13 v Lichnově" firmu MAKOS 
a.s.,  



Sirotčí 1107/7, 703 00 Ostrava, IČO: 25825071 s nabídkovou cenou 4 892 116,02 
Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

***************************************************************** 

Usnesení z 19. jednání Rady obce Lichnov konaného dne 09. 10. 2023 
 
3/19R/2023 Rada obce Lichnov schvaluje provedení hlavních mostních prohlídek 
u mostů a lávek v obci Lichnov firmou Jaroslav Kašpar, Dis, Prohlídky mostních 
objektů pozemních komunikací, Hornova 1009, 541 01 Trutnov, IČO: 08336946 za 
cenu 3 550,- Kč za jeden mostní objekt a pověřuje starostu vystavením objednávky. 
4/19R/2023 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o dílo č. 1372/2023/4500 na 
zajištění zimní údržby 2023/2024 uzavřenou mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 
75 Lichnov, IČO: 00298115 a firmou Slumeko, s.r.o., Štefánikova 58/31, 742 21 
Kopřivnice, IČO: 25376021 za ceny uvedené v příloze této smlouvy a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
5/19R/2023 Rada obce Lichnov schvaluje pořízení nových dřevěných soch do 
Vánočného Betléma (Josef, Marie, Ježíšek s kolébkou) od Pavla Špalka, Lichnov 291, 
742 75 Lichnov za cenu 47 000,- Kč a pověřuje starostu vystavením objednávky. 
***************************************************************** 

Prodloužení kanalizace do lokality "Ráj" v obci Lichnov 

Obec Lichnov realizuje stavbu prodloužení 
kanalizace v obci Lichnov do místní části 
"Ráj". Stavba je budována za pomoci 
Moravskoslezského kraje, který poskytl 
dotaci na realizaci projektu.  

 

Muzeum 

vystěhovalectví 

Lichnov 

742 75 Lichnov 210 
 

Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 
 

 

1. října – Mezinárodní 
den seniorů a 
Mezinárodní den kávy 
V neděli 1. října jsme v 
muzeu oslavili svátek 
seniorů. Muzeum bylo 
slavnostně prostřeno, od 
dětí ŠD nachystána 
nápaditá přání a kytičky, 
varhany napovídaly 
příchod žáků pěveckého 
sboru pod taktovkou Jiřího 
Najvara. 

Mezinárodní den kávy sliboval i ochutnávku tohoto oblíbeného nápoje, ke 

kterému napekly maminky výborné moučníky. 
K celkové sváteční pohodě děti zazpívaly několik veselých písní a společně jsme 
si zazpívali My jsme Valaši, neboť text a noty zdobí stěny našeho muzea. 

16. října – Světový den chleba byl další akcí nejen pro seniory. 
V neděli 15. října si zase návštěvníci vychutnali čerstvé pečivo z pekařské dílny 
paní Blanky. 
Všem vystupujícím děkuji za příjemné slavnostní odpoledne. 
                                                                                                                Alena Dobečková 
***************************************************************** 

Pozvánka do Klubu důchodců 
Zveme všechny důchodce na setkání, které se uskuteční v úterý 7. listopadu 2023 
v 15 hodin v klubovně nad pohostinstvím „Na Obecní“.  
Výbor se sejde ve 14:30 hodin. 

Na vaši účast se těší výbor KD 



Soutěž Rok konikleců 

V měsíci srpnu jste se mohli v našem muzeu zapojit do soutěže Českého svazu 
ochránců přírody s tématem Rok konikleců. Tato soutěž měla výtvarnou, literární 
i fotografickou kategorii, do kterých přispěly děti ŠD Lichnov, dospívající i dospělí 
Lichnovjané 9 konikleci. V kanceláři Sdružení mladých ochránců přírody proběhlo 
první kolo soutěže, do druhého, veřejného kola se dostalo jen 6 našich konikleců. 
Nyní nastává online hlasování na adrese: 
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/ 
 
       Výtvarná díla - děti č. 21                        

Výtvarná díla - 
dospívající č. 9 
 
 
   
   
    

 
 
      Výtvarná díla - dospělí č. 1 Literární díla - dospělí bez názvu č. 2, č. 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Fotografie - dospělí č. 2 

 
Hlasování bude ukončeno 15.11.2023.   
Podpořte naše výtvarná dílka! 

 
Děkujeme za vaše hlasy. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA LICHNOV 
OKRES NOVÝ JIČÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 

 
Starosta obce seznámil deváťáky s obecním úřadem i místní samosprávou  
O tom, že výuka nemusí probíhat pouze ve školních lavicích, se v pondělí 16. října 
přesvědčili žáci devátého ročníku, kteří se spolu se svými učitelkami Mgr. Ivanou 
Michaličkovou a Mgr., Ing. Martinou Havlíkovou vydali čerpat nové informace na 
místní obecní úřad. „Dvouhodinovou výuku předmětu Výchova k občanství jsme 
nahradili exkurzí a prohlídkou obecního úřadu v Lichnově, kde si na nás vyhradil 
čas pan starosta,“ přibližuje smysl a průběh návštěvy Ivana Michaličková. 

 
Starosta obce Lichnov Ing. Aleš Mičulka skupinu deváťáků uvítal ve své kanceláři 
a vyprávěl jim o fungování úřadu, rozdělení a náplni práce členů vedení obce a 
trpělivě odpovídal na otázky. Několik otázek ale padlo také na žáky. Mezi nimi 
zazněl i dotaz, co by rádi změnili na své škole. A jelikož v minulých letech 
postupně docházelo k rekonstrukcím tříd, kabinetů i kanceláří pro ekonomku 
školy či školní psycholožku, napadlo žáky jediné. „Uvítali bychom opravu 
tělocvičny, jinak jsme se svou školou spokojeni,“ zaznělo pochvalně z jejich řad. 

„Velmi děkuji panu starostovi za čas, který našim žákům věnoval. Spolupráci 
s vedením obce jsme od letošního školního roku totiž ještě rozšířili o pravidelné  

 

https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/vytvarna-dila-deti/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/vytvarna-dila-dospivajici/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/vytvarna-dila-dospivajici/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/vytvarna-dila-dospivajici/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/vytvarna-dila-dospeli/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/literarni-dila-dospeli/
https://mopici.cz/soutez-rok-koniklecu-hlasovani/fotografie-dospeli/


exkurze na obecní úřad, kde se žáci 
dozvědí informace nejenom o fungování 
samotného úřadu, ale i místní 
samosprávy. Kromě deváťáků čekají 
exkurze ještě na naše šesťáky, kteří mají 
zahrnuto učivo o obci v osnovách etické 
výchovy,“ uvádí ředitelka školy Mgr. Olga 
Síbrtová.  
 
Rodiče a děti spojili síly a spolu 
se včelími medvídky uzavřeli zahradu před zimou 
Na zahradě mateřské školy se ve čtvrtek 19. října v odpoledních hodinách odehrála 
jedinečná událost nazvaná Zavírání zahrady se včelími medvídky. Tato akce 
přilákala školkové děti, jejich sourozence, rodiče a blízké, kteří spojili své síly, aby 
připravili zahradu školky na zimní spánek.  

Tradiční podzimní setkání bylo plné radosti, 
pracovitosti a rodinné atmosféry. Hned na 
začátku akce se rodiče s dětmi pustili do úklidu. 
„S hravým nadšením shrabali listí, keře dostaly 
novou fazónu a šikovní tatínkové nám 
zrenovovali vrbové loubí na dětském 
kameništi,“ popisuje průběh setkání 
zástupkyně ředitelky pro mateřskou školu Mgr. 
Markéta Martinů. „Bylo krásné sledovat, jak 

všichni společně pracují a starají se o prostředí, ve kterém naše děti tráví tolik 
času,“ s vděčností dále doplňuje zástupkyně ředitelky. 
Po společně stráveném čase venku se všichni přesunuli do vnitřních prostor 
mateřské školy, kde se maminky a tatínkové s dětmi pustili do výroby originálních 
lampiónů. „Vznikala nám ve školce krásná díla doprovázená úsměvy na tvářích 
jejich autorů – dětí i dospělých. Tvoření 
lampiónků bylo skvělou příležitostí 
projevit svou kreativitu, originalitu a 
dovednosti,“ vysvětluje Markéta 
Martinů.  
Dále si pro děti jejich učitelky připravily 
šest stanovišť, na která je doprovázeli 
včelí medvídci a broučci. Na každém 
zastavení děti plnily úkol. Někde se učily 
spolupráci, jinde zase trpělivosti. Děti 
například odvážely broučky do postýlek 

pod keř, zachraňovaly berušky z pavoučích sítí, 
skládaly obrázky z kaštanů nebo krmily 
hladové broučky.  
Na závěr si děti a jejich blízcí venku zazpívali 
písničky, čímž vytvořili neopakovatelnou 
atmosféru plnou podzimních kouzel. Také si 
ale opekli špekáčky a ochutnali zákusky 
připravené maminkami i učitelkami. „Výborné 
bohaté občerstvení chutnalo všem a nálada 

byla úžasná, doprovázena krásnými dojmy, zážitky a rodinným poutem. Rodiče i 
děti odcházeli plni radosti a očekávání jarního otvírání naší zahrady,“ přibližuje 
tradiční setkání zástupkyně ředitelky a podotýká, že podobné akce jsou ukázkou 
toho, jak důležitá a smysluplná je spolupráce 
rodiny a školy při výchově a péči o děti, na 
kterých nám všem záleží.  
„Neskutečně si ceníme účasti a atmosféry, 
kterou rodiče a jejich děti vytvořili, a těšíme se 
na další společné chvíle plné radosti a 
lásky,“ uzavírá Markéta Martinů.  
 
Škola uspořádala meziškolní soutěž Lichnovský chytrolín. Putovní pohár zamířil 
opět do Tiché  
 
To, že u nás ve škole o malé chytrolíny nouzi nemáme, víme už dávno. V pondělí 
23. října jsme ale zjistili, jak se to má s chytrými hlavičkami v tradiční meziškolní 
vědomostní soutěži Lichnovský chytrolín určené pro žáky třetího až pátého 
ročníku prvního stupně.  
Pozvání do soutěže letos přijalo celkem osm škol, což je v historii soutěže již 
podruhé rekordní počet soutěžních týmů. „Jsme rádi, že zájem o soutěž je veliký. 
Letos jsme u nás ve škole přivítali žáky ze základních škol z okolních obcí, jako je 
Lubina, Mniší, Tichá, Trojanovice, Štramberk, ale také zástupce základních škol 

Záhuní a Tyršova z nedalekého 
Frenštátu,“ představuje hojnou účast ředitelka 
pořadatelské školy Mgr. Olga Síbrtová s tím, že 
pochopitelně také tým z Lichnova se soutěže 
účastnil. „Naši školu tento rok reprezentoval 
třeťák Ondřej Zeman, čtvrťák Ondřej Hilscher 
a žák pátého ročníku Jakub Pustějovský. Za 
jejich reprezentaci naší školy jim 
děkuji,“ doplňuje ředitelka školy.  



Tříčlenné týmy malých chytrolínů byly složeny vždy z jednoho zástupce třetího, 
čtvrtého a pátého ročníku. Samotná soutěž čítala celkem šest částí. Okruh Lidé a 
společnost zahrnoval otázky z historie, ale žáci si procvičili i zeměpisné znalosti či 
otázky z dopravní výchovy. K dalším tematickým okruhům patřila příroda či sport. 
„V oblasti o kultuře a umění žáci vedle běžných znalostních otázek poznávali také 
ukázky z dětských knih nebo znělky a písničky z pohádek,“ přibližuje jeden z 
okruhů soutěže organizátorka Lichnovského chytrolína a třídní učitelka prvního 
ročníku Mgr. Lenka Matulová.  
Dále žáci prokazovali své schopnosti v poznávání záhadných předmětů a úplně 
nejzajímavější oblast byla práce s robotem jménem Dash.  „Dash je robot, který se 
těšil na nové dobrodružství. Musel následovat starou nalezenou mapu, která mu 
ukazovala tajnou cestu z Lichnova do ztracené vesničky Bordovice, ve které se 
údajně skrývá poklad a spousta drahokamů,“ odhaluje jeden z úkolů Lenka 
Matulová.  Cílem všech přihlášených chytrolínů tedy bylo podle návodu a mapy 
roboty naprogramovat na správnou cestu.  
A kdo se stal vítězem letošního ročníku? „Přijeli sice na poslední chvíli, ale jejich 
účast byla velmi důležitá. Jako loňští vítězové totiž přivezli putovní pohár. A letos 
si jej opět odvezli do své domovské školy – v Tiché,“ glosuje druhé vítězství žáků 
ze sousední obce Olga Síbrtová a dodává: „Vítězům patří velká gratulace. Určitě 
pohárem udělali ve své škole radost a jejich dvojnásobná výhra možná způsobí, že 
příští ročník bude ještě napínavější.“ Na druhém místě se umístili žáci ze Základní 
školy Kopřivnice-Mniší a třetí příčku obsadili soutěžící ze Štramberka.  
„Všem úspěšným týmům gratulujeme a ostatním děkujeme za účast. Poděkování 
patří také organizátorům akce, především paní učitelce Lence Matulové, za 
technickou podporu pak panu učiteli Ondřeji Švrčkovi. O důstojnou reprezentaci 
školy se postaraly také paní kuchařky se skvělým občerstvením jak pro soutěžící, 
tak pro jejich pedagogický doprovod. Významnou pomocí byli i ochotní deváťáci, 
kteří přispěli k hladkému průběhu soutěže,“ vzkazuje slova díků ředitelka školy. 
Poděkování patří také Spolku rodičů a přátel školy, který přispěl na odměny žáků.  

 
Závěrem čtenářům 
předkládáme jednu ze 
soutěžních otázek pro 
chytré hlavičky: Na kolik 
kostiček můžeme rozložit 
Rubikovu kostku? Víte? 
 
Mgr., Ing. Martina 
Havlíková  

 

NFC LICHNOV 
Kalendář se nám posunul do měsíce listopadu a to znamená, že se nám pomalu, 
ale jistě blíží ke svému konci podzimní část fotbalových soutěží. Před sezónou 
přišli ke všem kategoriím noví trenéři. Touto cestou bychom jim chtěli velice 
poděkovat. U mladší a starší přípravky se skvěle doplňovali Karel Prchal, Zdeněk 
Matúš, Ondřej Klímek a Adam Klímek. U žáků se trenérsky realizuje František 
Musil za pomoci Tomáše Macháčka a nejsledovanější kategorii mužů vede 
Miroslav Vyvial s asistentem Ondřejem Klimešem a vedoucím mužstva Milanem 
Klimešem. 
A jak si jednotlivé týmy vedou? 
Mladší i starší přípravka se před zahájením samotné soutěže zúčastnila turnaje 
Beskyd cup ve Frentátě p.R. 
V těžké konkurenci obstáli, vyrovnali se i s rozmary počasí a celkově se umístili 
starší na 7.místě a mladší na krásném 3. místě. U přípravek se nezveřejňují 
výsledkové tabulky, takže jen souhrn bez umístění. 
Mladší přípravka odehrála 10 zápasů, z toho 4 vítězně, 1x remizovala a 5x 
prohrála. Získali tedy 13 bodů při skóre 100:138. Starší přípravka měla na 
programu 8 zápasů. 3x vyhrála a 5x prohrála, skóre 37:60 a zisk 9 bodů. 
Žáci po posledním odehraném zápase proti Kunínu, výhra 9:1, přezimují v tabulce 
na 4. místě. 
Z 9-ti zápasů si 6x připsali 3 body za vítězství a 3x soupeři podlehli. 4. místo mají 
za 18 bodů a skóre 56:38. 
Jediným týmem, kterému chybí do konce sezóny odehrát zápas jsou muži. Ti se 
po výsledkově neúspěšném začátku konečně chytli, zaznamenali tři výhry v řadě, 
naposledy doma proti Olbramicím 3:1 a v neúplné tabulce jsou zatím na 12. místě 
s uhranými 10-ti body a skóre 28:30. 
Fotbalový oddíl NFC Lichnov děkuje 
společnosti BORER Chemie AG za 
finanční dar ve výši 5.000,- Kč na nákup 
sportovního vybavení pro naše 
nejmenší fotbalisty a možná budoucí 
reprezentanty.  
Za uvedenou částku jsme nakoupili:  
4 ks venkovních míčů,  
4 ks futsalových míčů,  
6 ks velikostně nastavitelných překážek,  
2 ks přepravek na vodu, 2 ks sítě na míče. 

Email: nfclichnov@seznam.cz  mobil:  +420 604 277 488 (René Stonawski). 
Informace o klubu najdete na webu https://nfclichnov.wbs.cz/ nebo 

https://www.facebook.com/NFCLichnov/ 

mailto:nfclichnov@seznam.cz
https://nfclichnov.wbs.cz/
https://www.facebook.com/NFCLichnov/


Klub seniorů Horské služby 
Dne 20. 10. 2023 se již po čtvrté sešli členové Klubu seniorů Horské služby z.s. v   
klubovně FC Lichnov na své výroční schůzi, aby bilancovali svou činnost v roce  
2023 a určili si program na příští rok. 
  
Setkání přišel pozdravit starosta 
obce Ing. Aleš Mičulka a popřál 
všem pevné zdraví a spoustu 
úspěchů v další činnosti. Na závěr 
schůze každý obdržel tričko a 
náramek s názvem klubu a logem 
Horské služby.  Po té se přemístili 
do našeho muzea o jehož  
existenci neměla většina ani 
potuchy. 
 V příjemném prostředí muzea je přivítala Mgr. Alena Dobečková, která svým 
odborným výkladem seznámila přítomné s historií obce i s celou sbírkou informací 
o vystěhovalectví, které nasbíral Dr. Šimíček. 

  
 
Po návratu do klubovny následoval 
výborný oběd, který připravil Zdeněk 
Suda a o bezchybnou obsluhu se 
postarali Maruška Mynářová a Jirka 
Holub, za což jim patří poděkování.  

 
 
 

Po volné zábavě se rozjeli zpět do 
svých okrsků Velký polom, 
Javorový, Lysá hora, Staré Hamry-
Grůň, Pustevny, Velké Karlovice- 
Soláň,Vsetín-Javorníky.  
Závěrem se všichni shodli na tom, 
že příští setkání bude opět zde v 
Lichnově, kde se cítí v areálu 
fotbalového klubu jako doma. 
 
Za KS oblasti Beskydy z.s. Jan Matúš 

***************************************************************** 

Upozornění na konání společného lovu 
V sobotu dne 25. 11. 2023 zhruba od 8:00 do 15:00 hod. proběhne v lokalitě 

Červený kámen společný lov s použitím loveckých psů. 

Tímto se obracíme na veřejnost s žádostí, aby v tento den v zájmu bezpečnosti 

omezila návštěvnost této lokality. 

Děkujeme za pochopení.     Za Myslivecký spolek Lichnov-Bordovice Mojmír Boháč 



  
 

Zveme vás na tyto kulturní programy v KZ Lichnov 

 

Zábavný pořad Zlatá šedesátá 

v sobotu 11. listopadu 2023 v 17.00 hod. 
 

Během velkého hudebního programu Tanečního orchestru 

Zdeňka Pukovce zazní ty největší hity z let šedesátých. 

Uslyšíte známé písně Karla Gotta, Karla Hály, Yvetty 

Simonové, Milana Chladila, Marty Kubišové, Evy Olmerové, 

Judity Čeřovské a řady dalších populárních hvězd tohoto 

období. 

Vstup volný. 
 

V sobotu 11.11.2023 v 16.00 hod. 

před tímto pořadem otevíráme 

RETROkavárnu. 
 

 

 

 
 

Hudební program s vystoupením 

zpěváka Stanislava Hložka 

a komika Milana Pitkina. 

V sobotu 25. listopadu 2023 v 18.00 hod. 

Vstup volný. 

 

V sobotu 25.11.2023 v 17.00 hod. 

před tímto pořadem otevíráme 

ARTkavárnu 

s obrazy Jiřího Švece a Evy Kuřecové. 

 

 
 

Malování štětcem i jehlou 

Výstava obrazů Jiřího Švece a Evy Kuřecové 

v sobotu 25. listopadu 2023 v 17.00 hodin v kulturním domě Lichnov. 
 

     
       
            
       
      
          
     

               

                       

          
            
       
      
          
     

         
            



 
 



PETR GERYK - PRODEJ A CHOV RYB NABÍZÍ 

 
VÁNOČNÍ RYBY NA OBJEDNÁVKU (KAPR, AMUR, TOLSTOLOBIK, 
SUMEC) 
OBJEDNÁNÍ OD 1.ŘÍJNA DO 30.LISTOPADU 
TELEFONICKY: 732 822 646 (12:00 – 20:00); SMS: 737 551 885, 
732 822 646 
EMAIL: petger@seznam.cz , helena156@seznam.cz 

OSOBNĚ: LICHNOV 156, 742 75  
DO OBJEDNÁVKY UVÁDĚJTE DRUH RYBY, ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ DLE 
NABÍDKY  
 
ZPRACOVÁNÍ: 1-ZABITÍ 
                          2-ZABITÍ A VYKUCHÁNÍ 
                          3-ZABITÍ, VYKUCHÁNÍ A ODŠUPINOVÁNÍ;  
                          4-ZABITÍ, VYKUCHÁNÍ A STAŽENÍ KŮŽE 
DATUM, ČAS ODBĚRU A CENY BUDOU UPŘESNĚNY NA ZAČÁTKU 
PROSINCE (TELEFONICKY, SMS, EMAIL, ZPRAVODAJ OBCE) 
****************************************************************

* 

Jubilanti 
V měsíci listopadu se dožívají významného jubilea: 

                                
        Bobková Marie                   Konečný Pavel 

                          Drozdová Marie                  Rys Ferdinand 
                          Špačková Jindřiška             Fialová Dana 

                                Skočková Dana 
   

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního 
optimismu do dalších let.  

************************************************************** 

Vydává Obecní úřad v Lichnově-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 
20989 Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne 
v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové 

stránky: www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 

 

mailto:PETGER@SEZNAM.CZ
mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/


ZRUŠENÍ „LETNÍHO ČASU“ 
 

Dnem 2. listopadu 1949 byl zrušen tzv. letní čas, zavedený v roce 1940. 
 

Od 1. dubna 1940 byl zaveden „letní čas“, tj. hodiny se 
musely o 1 hodinu potočit dopředu; letní čas trval vždy do 2. 
listopadu t. r. Toto opatření se provádělo pak po všechna další 
léta okupace i po osvobození až do roku 1949. Poslední „letní 
den“ byl 2. listopadu 1949. 

 

DSO SOKOL LICHNOV 
 

Početní stav koncem roku 1954: 64 členstva 
V jednotě pracují tyto oddíly: oddíl všeobecné průpravy, oddíl stolního tenisu, 
oddíl odbíjené. Největších úspěchů dosáhl oddíl stolního tenisu, který se 
probojoval v tomto roce do krajského kola a získal prvenství v ostravském kraji. Z 
jednotlivců byli nejúspěšnější: Oldřich Tichavský č. 98 

       Rysová Blažena č. 86 
kteří v celostátním měřítku v jednotlivcích se umístili na 4. a 7. místě. 
Oddíl všeobecné průpravy nacvičuje prostná na celostátní spartakiádu v Praze 
1955 (6 mužů a 6 žen). 
Oddíl odbíjené začínal pozdě s přípravou a umístil se na předposledním místě. 
Jednota se umístila na prvním místě v okrese při plnění plánu rozvoje. Účast 
jednoty na masových akcích: 13. března 1954 účast na přednášce s filmy „Za 
masovost a rekordy“, 1. května 1954 účast na oslavě 1. máje, 9. května 1954 
pořádán jednotou „Běh vítězství“, 27. června Sokolský den, 6. listopadu 1954 
štafeta čs.-sovětského přátelství a míru. 

 

ZLATOU SVATBU 
 

oslavili 15. listopadu 1960 manželé Jana a Jan Bačovi z čp. 16. Nejstarší občan - 
paní Marie Holubová z čp. 225 - dožila se 25. prosince 1960 92 let. 

 

MÍSTNÍ KINO 
 

mělo v roce 1964 celkem 122 představení za účasti 7.612 návštěvníků; celková 
tržba za rok 1964 byla 18.207 Kčs. Ředitelem kina ustanoven Bedřich Pustějovský 
čp. 135. Každý čtvrtek a neděli (2x) bývají v sále Pohostinství kinopředstavení. Na 
podzim 1964 byla vyměněna v kině promítací zařízení. V akci „Z“ postaveny 2 
místnosti a sálu kina pro šatny a nová kabina. V roce 1965 mělo kino 125 
představení, 9.542 návštěvníků – tržba činila 26.668 Kč, oproti r. 1964 jeví se 
vzestup o 8.000 Kč. 

26. a 28.července 1965 navštívil naši obec pan Jan Drozd, 72letý usedlík z Texasu, 
USA. Jeho otec jako jinoch odejel v r. 1870 se svými rodiči z čís. p. 63 v Lichnově 
ještě s jinými vystěhovalci z Lichnova a Bordovic – celkem asi 100 rodin – do 
Fayetteville v Texasu. Tam vystudoval a učil děti ve škole pojmenované „Kazničov“. 
Na svůj starý domov nikdy nezapomínal, o něm často vyprávěl svým dětem – a 
tak po 35 letech jeho syn přijel se podívat do rodiště svého děda a otce. Za týden 
po této návštěvě přijeli k nám další hosté – krajané, manželé Bačovi, jejichž rodiče 
pocházeli z Bordovic a odjeli do Ameriky rovněž v r. 1870. 
 
V roce 1965 bylo získáno 23 čestných dárců krve, 4 z nich, kteří již 3x darovali krev 
bezplatně, byli při výroční členské schůzi vyznamenáni čestným odznakem 

Zasloužilý dárce. 
Tento odznak obdrželi: Lumír Michna, Lichnov č. 347, Marie Michnová, L. 295, 
Božena Osterezyová, L. 117, Anna Pustějovská, L. 336. 

 

Z HISTORIE NAŠÍ VESNICE 
 

Podle sdělení spisovatele Boh. Strnadla-Četyny měla vesnice Lichnov v r. 1580 57 
domovních čísel s různými jmény obyvatel; z těchto se dochovalo do dnešního 
dne dodnes užívaných: J. Štěpán, T. Holub, V. Sopůchův, K. Němec, Jan Švrček, Jan 
Boháč, C. Němec, J. Němec, B. Němec. (Podle výpisu z kroměřížského archivu) 
 
Pro zajímavost uvádím jména všech lichnovských starostů, pokud to bylo možné 
zjistit: Josef Kubart čp. 1, Josef Mičulka čp. 44, Jan Špaček čp. 34, Josef Petr čp. 
32, František Pustějovský čp. 133, František Hrnčíř čp. 2, František Jalůvka čp. 42 
(2x), Ignác Mičulka čp. 44, Jan Němec čp. 13, František Špaček čp. 221, Jan 
Stiborek čp. 90, Petr Holub čp. 231; Jan Veselka čp. 24 - tento byl posledním 
starostou v Lichnově do 7. 5. 1945. (Dle sdělení Ant. Petra čp. 32) 

 

 



  


